

عنوان مقاله:

بررسی اپیدمیولوژیک خصوصیات بیماران مبتلا به لنف ادم به دنبال سرطان پستان مراجعه کننده به کلینیک لنف ادم درمانگاه شهید مطهری شیراز (1388-1391)

محل انتشار:

فصلنامه بیماری های پستان، دوره 7، شماره 1 (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 5

نویسندگان:

صدیقه طهماسبی - استادیار گروه جراحی

مهسا عابدی - پزشک عمومی

زینب السادات ذاکری - پزشک عمومی کلینیک لنف ادم شیراز

خلاصه مقاله:

سرطان پستان به عنوان دومین عامل مرگ ناشی از سرطان در میان زنان جهان به شمار می آید. لنف ادم به دنبال سرطان پستان نیز یک عارضه مزمن و ناتوانکننده درمان سرطان است. هدف از این طرح بررسی اپیدمیولوژیک خصوصیات بیماران مبتلا به لنف ادم به دنبال سرطان پستان در کلینیک لنف ادم درمانگاه شهید مطهری شیراز است. روش بررسی: از مجموع 218 بیمار مراجعه کننده به کلینیک لنف ادم شیراز بهمین ماه 88 لغایت فروردین 91، 149 بیمار مبتلا به لنف ادم به دنبال درمان سرطان پستان انتخاب شدند. بعد از بررسی پرونده بیماران در کلینیک، خصوصیات بیماران از جمله سن، نمایه توده بدنی، وضعیت تحصیلات و تاهل، فعالیت فیزیکی، درمان سرطان پستان سابقه شیمی درمانی، اشعه درمانی، Modified Radical Mastectomy یا conservative surgery، هورمون درمانی و تعداد گره لنفاوی خارج شده، بیماریهای همراه و سابقه سلولیت از پرونده بیماران استخراج شدند. فراوانی بیماران در هر دسته بر حسب درصد مشخص شد. یافته ها: 78/5% بیماران سن بالای 45 سال، 53% تحصیلات زیر 12 سال، 59% نمایه توده بدنی بالای 30، 77/2% فعالیت فیزیکی متوسط و 4/7% فعالیت فیزیکی بالا داشتند. در 71/1% بیماران MRM انجام شده بود. 94%، 83/2% و 71/1% بیماران به ترتیب شیمی درمانی، اشعه درمانی و هورمون درمانی گرفته بودند. در 70/5% بیماران بیش از 10 گره لنفاوی خارج شده بود. 14/8% بیماران سابقه پرفشاری خون و 36/9% بیماران سابقه سلولیت داشتند. نتیجه گیری: این بررسی توصیفی از اپیدمیولوژی بیماران مبتلا به لنف ادم درمانگاه شهید مطهری شیراز را در اختیار محققان این مرکز قرار میدهد. بررسی اپیدمیولوژی توصیفی بیماران مبتلا به لنف ادم به دنبال درمان سرطان پستان پژوهشگر را قادر میسازد تا فرضیه های قابل آزمون درباره سبب شناسی لنف ادم را به وجود آورد

کلمات کلیدی:

سرطان پستان، لنف ادم، فراوانی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/833110>

